

KOSMETISK KLINIK

— NINA TORRES —

INFORMATION OM FRAX LASER OG SAMTYKKEERKLÆRING TIL BEHANDLING

Nedenfor bliver du informeret om virkning, forventede reaktioner og eventuelle komplikationer i forbindelse med din Frax laser behandling.

Frax laser er en ny laser på markedet, som er særdeles velegnet til at skabe en finere og mere jævn hud, idet den stimulerer huden til at danne nyt bindevæv og dermed er behandlingen hudforyngende. Behandlingen er mild men samtidig meget effektiv. Frax laseren er non-ablativ, hvilket betyder, at der hverken dannes sår eller åbninger i huden.

Ved behandling med Frax laves der varmpåvirkning af huden i søjler. Dette tvinger underhuden til at reparere sig selv ved at danne nyt bindevæv, hvorved porerne og de fine linjer i huden mindskes og huden får en mere ensartet struktur.

Til de hudforyngende behandlinger anbefales der 3 behandlinger med en måneds interval, som oftest vil være nok. Ønsker man et helhedsindtryk, hvor der både arbejdes med tekstur og ensartet hudtone, anbefaler vi, at Frax og IPL kombineres.

Frax laseren er også særdeles velegnet til udglatning af ar og strækmærker. Ophelingsperioden kan i dette tilfælde vare i flere dage, idet man typisk behandler med højere intensitet. Der planlægges 6 behandlinger med 1 måneds interval. Det vurderes fra gang til gang, hvordan huden arter sig og dermed de antal behandlinger, der er påkrævet.

På behandlingsdagen anbefaler vi, at du møder 45 minutter inden behandlingsstart for at få bedøvende creme på behandlingsområdet.

Behandlingen føles varm og prikkende, og cremen mindsker ubehaget. Såfremt man ønsker at mindske ubehaget yderligere, kan man have gavn af forebyggende smertestillende medicin i form af 1g panodil, som kan tages hjemmefra.

Behandlingen vil efterlade huden rød og hævet. Dette varer et par dage. Huden vil i ugen efter behandling føles mere grov og nogle kan opleve mindre hududslæt. Dette er helt normalt.

HVEM KAN IKKE BEHANDLES MED FRAX:

Frax laser gives ikke til gravide eller ammende.

Der er øget risiko for bivirkninger, hvis man er solbrun, når man får behandlingen. Såfremt man ikke er solbrun, kan behandlingen gives i alle årstider. Man skal heller ikke have anvendt selvbrunende creme i det område, der skal behandles 14 dage før behandlingen.

Efter alle former for laserbehandling er det vigtigt at beskytte sig mod sollys og undgå solarium i ugerne efter behandlingen. Der anbefales altid solbeskyttelse i form af en creme med mindst solfaktor 20 i de efterfølgende uger samt større behov for fugtighedscreme, som du også kan få rådgivning af sygeplejersken i klinikken om.

MULIGE BIVIRKNINGER/RISICI:

Klinikken skal kontaktes ved bekymring eller mistanke til bivirkninger.

Der kan ses ændringer i hudens farve, således at de behandlede områder bliver enten lysere eller mørkere.

Der kan også sjældent opstå overfladisk sår. I tilfælde af sår kan der opstå infektion, hvor huden bliver tiltagende rød, varm og eventuelt væsker.

Der kan yderst sjældent dannes ar, særligt hvis der har været infektion i området.

Den ansvarshavende læge vil tilse dig, hvis sygeplejersken vurderer, at der måtte være behov herfor.

Akut telefon nummer udenfor arbejdstid: 70605029

Du er velkommen til at have en bisidder med til modtagelsen af den mundtlige information. Inden behandlingen er der også mulighed for at stille eventuelle supplerende spørgsmål, der måtte være opstået efter at have læst denne samtykkeerklæring.

I forbindelse med din første behandling, vil du efter have læst og forstået ovenstående samtykkeerklæring blive bedt om at give dit skriftlige samtykke til behandlingen.

Revideret af MK 2022/2024